Et ita dicimus, sententiamus, pronunciamus et declaramus omni meliori modo
nomine iure causa et forma quibus et

Lecta, lata et in hiis scriptis similiter pronunciata et promulgata fuit dicta sen-
tentia, declaratio et condemnatio per suprascriptum D. Raymondum comissarium ante-
dictum ut supra pro Tribunali sedentem Presente ibidem domino Natali et predictam
sententiam acceptante, ac etiam presentibus ser Thoma de Pizolpassis et ser Thoma
de Morandis, notariis Bononie et magnifico domino Camillo de Gozadinis, equite
aurato, testibus ad premissa legitimis vocatis et rogatis sub annis a nativitate Domini
nostri lesu Christi, millesimo quingentesimo duodecimo, indictione quintadecima, die
vero vigesimo quinto mensis Iunii, tempore pontificatus Sanctissimi in Christo patris
et domini nostri domini Iulii, divina providentia Pape secundi.

Ego Tideus Fronto, natus dudum ser Pauli, Bononie civis, publicus apostolica
imperiali et communis Bononie auctoritatibus notarius et coram dicto R.do domino
Raimondo scriba, quia praemissis omnibus et singulis, dum sic, ut praemittitur, age-
rentur, pronunciarentur et ficrent atque declararentur, interfui et de eis rogatus exut
et in notam redegi. Ideo hoc presens publicum instrumentum manu propria scriptum
et inde confeci signum nomenque meum apposui consuetum. In fidem omnium prae-
missorum.

IX.

LOCAZIONE DI UNA CASA IN CONTRADA DETTA SOZZONOME
NELLA CAPPELLA DI S. MARIA DELLE MURADELLE

{(Archivio Notarile di Bologna — Lib. T. — fol. 27 — 30 Marzo 1515).

Locatio M.ri lacobi de Carpo.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo
quinto decimo, Indictione secunda, die trigesimo mensis Martii, tempore pontificatus
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Sanctissimi in Christo patris et domini nostri d. Leonis, divina providentia, Pape
Decimi. :

Venerabiles viri Dominus Hercules de Bono, decretorum Doctor, rector paro-
chialis ecclesie S. Silvestri et prepositus consortii presbiterorum porte S. Proculi et
D. Vincentius de Brixigellis, rector parochialis ecclesie S. Caterine strate Saragotie et
D. Nicolaus Comattorius rector parochialis Ecclesie 5. Mame et Dominus Bernardus
de Mutina perpetuus capellanus parochialis Ecclesie S. Margherite bononienses omnes
de numero presbiterorum dicti Consortii efc. (omissis) pro observatione a se factorum
et promissorum in instrumento emptionis infrascripte rei per cos factarum ab intra-
scripto magistro lacobo et rogato per ser Herculem de Borgognognis Notarium Bono-
nie et seu alium notarium sub die 23 Novembris anni 1510 seu alio veriori tempore ete.

Dederunt, concesserunt et locaverunt... Excellentissimo artium et medicine doc-
tori Magistro lacobo q. Magistri Faustini de Ragaciis de Carpo, civi Bononie, cappelle
S. Margarite, presenti et pro se et suis heredibus stipulanti, recipienti et conducenti
unam domunculam muratam, cuppatam ac taxellatam, cum curia et orto et aliis suis
superextantibus, positam Bononie in Cappella S. Marie de Muradellis, in contrata
vocata Sozonome iuxta viam publicam juxta magistrum Antonium de Calcitiis de
subtus et iuxta dominam Iohannam de Faloppis et seu alios suos confines. Et hoc
in emphiteosim perpetuam et ad tempus et terminum viginti novem annorum prox.
futurorum hodie incipiendorum efe. (omissis). Et pro affictu et nomine afhictus dare
et solvere anno quolibet ipsius locationis in festo S. Michaelis mensis septembris libras
novem et solidos decem monete currentis specialiter in civitate Bononie et ad domum
habitationis Massarii dicti Consortii efe. Cum pacto efe. Que omnia efe.

Actum Bononie in ecclesia sancti Petronii Bononie et prope altare Sancti Chri-
stofori sitti in dicta ecclesia presentibus ete.

Ego Antonius quondam lacobi de Cistis Bononie civis publicus apostolica Impe-
riali et comunis Bononie auctoritate notarius efc.

X.

ACQUISTO DI UNA CASA IN CAPPELLA 5. ISAIA

(Archivio Notarile di Bologna — Copie del Registro — Lib. LL. — f. 184. N. 105 — 16 Luglio 1515
af. g0},

Emptin magistri Iacobi de Barigatiis de Carpo.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo quingentesimo de-
cimo quinto, Indictione tertia, die vero decimo sesto mensis lulii, Tempore p-nntiﬁciituls
sanctissimi in Christo patris et ). D. nostri d. Leonis, divina providentia pape Decimi.
In mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et roga-
torum presentia personaliter constituti Discretus vir Hercules condam m?.gistri Berti
pictoris, Bononic civis capelle S. Isaie, nuntius publicus comunis Bononie, nec non
D. Rosa, condam ... de Tridento, eius uxor et quilibet eorum in solidum pro omm
suo iure tantum dotium si quas habuisset, hypotece et interesse ac omni meliore
modo, etc. (omissis) Per se et suos heredes ut supra dedit vendidit et tradidit Egregio
artium et medicine Doctori domino magistro lacobo quondam Faustini de Barigatiis de
Carpo, in gimnasio Bononie chirurgiam publicum profitenti, ibidem presenti ac per se
et suis heredibus stipulanti recipienti et ementi Unam domum muratam, cupatam tasel-
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latam et balchionatam, cum curia, puteo, orto et aliis suis superestantis liberam et expe-
ditam positam Bononie in Capella S. Isaje, iuxta viam publicam a meridie juxta bona
Romei da Faba, conductam per Ser Amorinum de Amorinis, a sero juxta magistrum
Marchum carpentarium iuxta Nanem de Pistoric mediante clavica comuni a latere po-
steriori videlicet a septentrione et juxta alios suos plures aut veriores confines, Ad haben-
dum, emendum et possidendum et quidquid dicti emptori et suis heredibus de dicta
re ut supra vendite etc. (emissis) Et hoc nominatim pro pretio et nomine pretii dicte rei
ut supra vendite de ipsarum partium comuni concordia et voluntate in summa et quan-
titate librarum centum quinquaginta quinque bon. monete currentis  Quoed pretium
otum et integrum dictus magister lacobus dedit solvit numeravit dimisit efe. (omissis)

Actum Bononie in infrascripta domo presentibus ibidem eze. (omissis)

Ego lacobus quondam lohannis Francisci de Burgolochis Bononie civis publicus
apostolica imperiali et comuni Bononiensi auctoritate notarius 5upr.asc:iptum instru-
mentum rogatum erc.

XI.

ROTULI E APPUNTAZIONI DEI LETTORI DELLO STUDIO

(drchivie di Stato di Bologna — Volwme wunico dal 1515 al 1545 - . 4 r).

Punctationes mensium Novembris et Decembris 7575 ad Ianuarii et Februarii 1516.

D. Magister Tacobus de Carpo, deputatus ad lecturam chirurgie cum salario libra-
rum CL, habet infrascriptas punctationes, quia non legit infrascriptis diebus, videlicet-

Die 7 8 g 11 12 13 15 16 18 19 20 21 23 26 28 29
Februarii 1516
Supraseriptus M. Iacobus habet punctationes 16 pro qualibet cadit in penam sol
dorum 45, retineri debent in totum libre triginta sex bononinorum, videlicet lib. 36.

Die 19 Martii 1516
Remisse fuerunt punctationes suprascripte infrascriptis doctoribus videlicet:
D. Me Hieronimo Florentiole
D. lo. Bapt. de Malavolus
D. Me lacobo de Carpo
D. Me Antonio de Marscottis.

XIL

ACQUISTO DI UNA CASA MAGNA NELLA VIA DI MEZZO
IN CAPPELLA DI SAN MARTINO DELL’ APOSA

{Archivio Notarile di Bologna — Copie del Registro — Lib. i8g - fol. 306 v. e r. vol. 307 v. — 28
Marzo 1516). '

Emptio D. lacobi de Berengariis a Ser Iulio de Ghetiis.

Millesimo quingentesimo sexto decimo, Indictione quarta, die vigesimo octavo men-
sis Martii, tempore Pontificatus d. Leonis pape X.mi.
Egregius vir dominus Julius quondam Bartholomaei de Ghetiis, alias de Placen-
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tinis, civis et notarius Bononiensis, ad quem spectat et pertinet dimidia pars integre
domus et orti, divisae et pro diviso cum infrascripta Domina Laura, succedente in lo-
cum et jus quondam Aectoris, fratris defuncti ipsius D. Iulii et olim mariti ipsius
D. Laurae, vigore divisionis bonorum per et inter ipsos Ser Julium Hectorem et Gua-
sparem eius fratres, de qua divisione constat per instrumentum rogatum per me Bapti-
stam de Bobus, notarium et alium notarium, et honestam mulierem D. Lauram, filiam
q. Verardini de Liarisis, videram et uxorem olim praedicti Herculis, ad quam, ut ipsa
dixit spectat et pertinet reliqua dimidia pars infrascriptae domus et horti divisae modo
et forma prout in ipsa divisione et vigore sententiae adiudicationis in solutum sibi factae
pro cius dotibus ex scriptura dictae adiudicationis, rogata per ser Jacobum de Comitti-
bus, notarium de anno 1507, presentibus ibidem Annibale et Joanne fratribus et hliis
d. Laurae et etiam domini Herculis adultis, videlicet Annibale majore vigesimo et d. Jo-
anne majore decimo octavo eorum ettatis, ut discerunt et juraverunt; nex non Vincentio,
Alberto, Hieronymo et Ludovico fratribus et filiis d. Ser Julii etiam adultis efe. .... ven-
diderunt eximio artium et medicinae doctori D. Magistro Jacobo q. magistri Faustini de
Berrengariis, de Carpo, habitanti in C. S. Margarithae, praesenti et pro se et suis here-
dibus et successoribus ementi, unam domum magnam, cuppatam et in medio balchio-
natam, cum curiis duabus, stabulo seu logia a latere posteriore d. domus, puteo et aliis
iuribus pﬁrtintntibl::s et superextantibus d. domus, positac Bononiae in C. S. Martini de
Apposa in via de Medio, iuxta vias publicas a tribus lateribus, videlicet a meridie, ab
oriente et septentrione, ac iuxta Evangelistam d. Herculanis, successores Augusti de
Foscarariis ab occidente, vel alios plures aut veriores confines, videlicet unum hortum
seu petiam terrae ortivae et arboratam, muratam a tribus lateribus, positam in dicta
Capella, a parte posteriori dictae domus via mediante d. domum, iuxta successores olim
D. Joannis de Bentivolis ab oriente iuxta fossatum seu aqueductum et cum sure et iuris-
dictione d. aqueductus et meo et super et iuxta Matheum Bero ab occidente, vel aliis
e, CIC. nniie salvo usu et habitatione d. domus venditoribus, salvis infrascriptis usque
ad festum S. Michaelis mensis Februarii proximi venturi, sine aliqua solutione affictus.
Ipse magister Jacobus habeat dictum ortum et illo etiam nunc utatur et fruatur et dua-
bus mansionibus existentibus a parte anteriori d. domus, ubi sunt ad praesens duo sta-
bula in quibus ipse magister Jacobus possit ad praesens fabricare et habitare ad omnem
eius voluntatem cum eius familia. : !
putio librarum duarum mille et quingentarum Imnue mum:nu r.:urrcntls cqu‘thter ct
equis portionibus .

Actum efc. .... secundum formam Statutorum Bononiae testibus Antonio .
S. Francisci de Dainesiis de Mutina, scolare in artibus, habitanti Bononiae in C. 5. Mi-
chaelis de Leprosettis; Marcho, filio Alberti de Agazanis de Carpo, scolare in artibus,
habitante Bononiae in C. S. Margheritae in domo emptoris Evangelista q. Benedicti de
Herculanis Bononiae civis, cappelle S. Martini de Apposa.

Rogatum per Ser Ant. de Bertis notarium, Baptistam de Bobus, Ludovicum de
Dulphis, Joannem Bapt. filium q. Domini Vitalis de Bobus.

XIILL
ROTULI E APPUNTAZIONI DEI LETTORI DELLO STUDIO

(Archiria di Stato di Bologna — Vol anico dal 1515 al 1545 - ¢. 8 r.).

Punctationes mensium novembris et decembris 7516 ac Januari), februarij et Marti) 1577,

D. M. lacobus de Carpo, deputatus ad lecturam chirurgic cum salario libr. 180
habet infrascriptas punctationes, quia dum esset infirmus in principio Studii non legit
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infrascriptis diebus, neque lectorem substituit prout ex formula rotuli disponitur, vi-
delicet :

Die: 4 5 7 8 Io 1g 15 I7 15'rg
Novembris 1516

Suprascriptus D, M. Iacobus habet punctationes decem et licet olim dispositum
sit quod punctati ex causa suprascripta mulctarentur in libris quinque pro quolibet
centenario, tamen aliter observatum est, videlicet quod mulctentur sicut alii non legen-
tes in soldis xxx pro centenario. Itaque predictus D. M. Jacobus cecidit in penam per
dictis punctationibus decem librarum viginti septem bononinorum, videlicet L. 27.

AlV.

(Arcmivio Notarile di Bologna — Lib. FF. — f. 45. N. 100 - 5§ Novembre 151%).

Solutio et promissio ad defensa magistri lacobi de Carpo, medici.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo de-
cimo septimo, indictione quinta, die vero quinto mensis Novembris, tempore pontifi-
catus Sanctissimi in Christo patris et Domini nostri Leonis, divina providentia pape
decimi.

Discreti viri Vincentius et Albertus, majores annis viginti quinque eorum et
cuiuslibet eorum etatis prout, dixerunt et juraverunt ad sancta Dei Evangelia, manu
utriusque eorum tactis corporaliter Nec non Hieronymus et Ludovicus adulti maiores
tamen ¢fc. omnes fratres, filii et heredes condam Ser Iulii olim Bartholomei de Ghicys,
alias de Placentinis Bononie cives, Sponte etc. Et nullo juris vel facti errore ducti cum
presentia auctoritate et decreto eximii juris utriusque doctoris domini Nicole de Here-
mitanis, Bononie civis et unius efe. (omissis) Coram testibus et nobis notarium infra-
scriptis habuerunt et manualiter receperunt ab eximio artium et medicine doctore Ma-
gistro lacobo q. Faustini de Berengariis de Carpo Bononie commorante et pro eo a
Francisco de Luna depossitario infrascripto ibidem presente in tot monetis aureis, ar-
genteis et quatrenorum dante et manualiter solvente, traddente, numerante et dimittente
cisdem heredibus presentibus ete. (omissis) Et hoc pro satisfactione librarum quadrin-
gentarum bononinorum monete curentis eidem q. ser Iulio solvi promissarum per dic-
tum magistrum lacobum in festo Sancti Michaelis mensis Septembris prox. preteriti
occasione pretii medietatis unius domus et horti, alias per dictum condam Ser Iulium
dicto magistro lacobo, venditae et ex aliis rationibus et causis contentis in publico in-
stromento dicte venditionis rogato et scripto per Ser Baptistam de Bobus notarium in
solidum cum Ser Ludovico De Dulphis etiam notario Bononie sub anno.... Et subse-
quenter prenominati heredes sponte et cum solemnitatibus et auctoritatibus quibus su-
pra pro observatione et adimplemento premissorum per dictum condam ser Iulium eidem
magistro Iacobo in dicto venditionis instrumento et pro cis et corum precibus instantiis
et mandatis Prudens vir Bartholomeus quondam Antonii de Placentinis civis et stra-
zarolus Bononie, Sciens se ad infrascripta non teneri efe. (omissic).